
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, 18
th

 June,   2019.


TOURISM   DEPARTMENT


Chaltlang – Durtlang Ropeway chungchang.


Dr ZR THIAMSANGA to ask -


*56. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


a) Tourism Department-in Tourist Lodge, Chaltlang to Durtlang Ropeway a siam mek hi engtik-a zawh tur nge ?


b) He Ropeway siam hi chhunzawm zel a ni em ?


c) Chhunzawm loh ni ta se engvanga chhunzawm loh nge a nih ?


d) Tun sorkar hian chhunzawm a tum em ?


e) He Ropeway siamtu Company leh senso zat tur min hrilh thei  em?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 18
th

 June, 2019.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Lunglei South bial khaw thenkhat a eng pek chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Lunglei South bial chhung Sailen, Mautlang, Vairokai leh Ngiautlang hian power supply engtikah nge an neih ve theih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 18
th

 June, 2019.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Electric Power lei nana sum hman chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to  state –


 (a) P & E Department hian kum 2019 January, February, March thla thum chhung hian Electric Power lei nan engzatnge sum a sen?


 (b) P & E Department hian kum 2019 January, February, March thla thum chhung hian Electric bill atangin sum engzatnge a lak luh?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
  June,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT


Serchhipa Nursing School leh Hostel sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) Serchhipa Nursing School leh Hostel hi engtika sak zawh nge ?


(b) Engati nge enkawltu leh vengtu dah a nih loh ?


(c) Engtikah nge a function ang ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Football Stadium thar siam chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Aizawl khawpui, AMC area chhungah Football Stadium thar siam tumna a awm em? Awm nise khawiah nge Sorkar in dah a tum?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
  June,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Food safety measures leh food testing laboratory chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA   to  ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Mizoramah ei leh in thianghlim, hrisel leh him chauh zawrh anih theih nan Sorkarin ‘Food safety measures’ engtin nge a lak  mek ?


b) Food testing laboratory khawiah te nge kan neih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Mamit District-a stadium awm leh awm loh chungchang.


Er. H.LALZIRLIANA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Mamit District pumpui chhungah hian stadium (artificial grass phah) pakhat tal a awm tawh em?


(b) Engtinnge ruahmanna siam anih a, hmalakna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


TOURISM  DEPARTMENT


Eco-Circuit Theme of Swadesh Darshan atana sum hmuh chungchang.


Pu C.LALMUANPUIA to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


Development of Eco-Adventure Circuit : Aizawl - Rawpuichhip -

Khawhpawp - Lengpui - Durtlang - Chaltlang - Sakawrhmuituai tlang -

Muthi - Berawtlang - Tuirial Airfield - Hmuifang under Eco-Circuit Theme of Swadesh Darshan Scheme-ah hian Ministry of Tourism atangin sanction engzatnge hmuh a nih? Pawisa engzatnge hmuh a nih tawh?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


TOURISM  DEPARTMENT


Khuangleng leh Vaphai Tourist Lodge chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*64. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


Khuangleng leh Vaphai-a Tourist Lodge sak mek khi engvanga chhunzawm loh nge? Chhunzawm leh tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


33kV Sub-station, Phura chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) 33kV Sub-station, Phura hi engtikah nge zawh a nih ang?


(b) Engtikah nge a commission theih ang?


(c) Khawi khua te nge he sub-station chhawrtu turte?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 18
th

 June, 2019.


SOCIAL  WELFARE   DEPARTMENT

High Protein Biscuits supply chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 High Protein Biscuits Supply hi kuminah tender tawh a ni em? Tender tawh ni ta se tute nge chhang tu te? Tu hnenah nge pek a nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th


 June,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT


MIMER hming thlak chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


MIMER hming Zoram Medical College a thlak a nih hian engnge that

zawkna leh hlawkna a neih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT


Department bifurcate leh Old Age Pension chungchang.


Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Social Welfare Department then hran tum kha kalpui zel a ni em?

Enge a thlen chin?


(b) Tun dinhmunah Tar Pension engzatnge awm?


(c) Central-in pawisa a rawn pek hi sorkar (State) ina a doletna pawisa hi tihpun theih a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Lengpui Mini Sports Complex chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Lengpuia Mini Sports Complex tura ruahman hmalakna mumal awm si lo hi, tihpuitlin tumna a awm em?


 b) Engnge hmalak tum dan?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
  June,  2019.


TOURISM   DEPARTMENT

Tourist facilities awm zat chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-


a) Department enkawl lai Tourist facilities engzat nge awm ?


(b) 2018 -2019 chhunga senso leh sum lak luh zat ?


(c) Hlep aia hloh a tam zawk a nih chuan eng vang nge ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th


 June,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

HMIS   chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Health Department hnuaiah hian HMIS hi tunah hian enkawltu mumal tak an awm lo tih sorkarin a hria em ?


(b) Mumal taka a kal theih nan engtianga hma lak tur nge ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th


 June,   2019.


FISHERIES     DEPARTMENT

Magur Sangha khawi chungchang.


PU LALDUHOMA to ask -


*72. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


Magur Sangha khawi hi khap tum a ni em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


TOURISM  DEPARTMENT

Institute of Hotel Management chungchang.


Pu LALDUHOMA    to ask –

Pu VANLALHLANA


*73. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 a) Institute of Hotel Management, Bung Bungalow hi

  Outsource tum a ni em?


 b) Bung Bangalow a State Institute of Hotel Management hi eng dinhmunah chiah nge a din?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

AMC chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Aizawl Municipal Corporation (AMC) hi tun aia tih changtlun tumna a awm em?


 b) Mizoram khawpui dangah Municipal Councils/Board siam tura hmalakna a awm em?


 c) Aizawl khawpui bawlhhlawh sawngbawlna thar tur hi engtikah nge hman tum a nih? (2018 December a peih tura sawi a ni a)


 d) Kum 2019 atanga bawlhhlawh sawngbawlna thar hman tura tih hi engvanga la hmang lo nge kan nih?


 e) Bawlhhlawh thliar hran hi engtikah nge a taka kalpui tum a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 18
th
 June, 2019.


TOURISM  DEPARTMENT

Chalfilh Tlang Resort chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Chalfilh Tlanga Resort khi engtikah nge hman theih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…

